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Grønne næringsareal – mulig søknad 

 

Innstilling til vedtak: 

1. Tromsøregionen IPR ber daglig leder jobbe frem en søknad til Troms holding, utlysning i 
januar 25 – Tilrettelegging for det grønne skiftet og tilhørende næringsutvikling. 

 

Hva saken gjelder 

I kystsoneplanen som er vedtatt felles mellom Balsfjord, Tromsø og Karlsøy er det satt av arealer 
til taredyrking. Etter innsigelse fra statsforvalter ble det lagt krav om detaljregulering for å ta i 
bruk disse arealene.  

Saksutredning 

Taredyrking er en ny næring, spesielt her i nord, og det er krevende for små aktører i oppstarten. 
For å få arealer til taredyrking kreves det at det settes av i kystsoneplanen. Plan 0143 – 
Kystsoneplan for tromsøregionen er det satt av 3 arealer for taredyrking, men etter innsigelser fra 
statsforvalteren med krav om naturkartlegging ble det lagt inn generelt krav om detaljregulering 
på nye arealer. Dette krever også bl.a. naturkartlegging.  

 



 

I Strategiplan for Tromsøregionens IPR er næringsutvikling, grønn omstilling og arealforvaltning 
utpekt som et av fire innsatsområder. Av delmål som er satt, skal Tromsøregionen øke den 
verdiskapende eksporten, være en ledende aktør i det grønne skiftet, bidra til å nå nasjonale mål 
om betydelig reduksjon av klimagasser, være informert om føringer og krav som har betydning for 
næringslivets konkurranseevne, og prioritere bruk, bevaring og medvirkning i arealforvaltningen. 
Tromsøregionens IPR er også enige om å lage en rapport om naturens tålegrense, for å sikre en 
kunnskapsbasert debatt om arealbruk. 

Troms Holding vil i januar utlyse prosjektmidler til «Tilrettelegging for det grønne skiftet og 
tilhørende næringsutvikling». Formålet med utlysningen er å bidra til prosjekter som 
tilrettelegger for grønne næringsområder, som bidrar til å styrke grønn planlegging- og 
kompetanseutvikling og utviklingsprosjekt som bidrar til å realisere grønn omstilling.  

Naturtypekartleggingen av tarelokaliteten vil bidra til oppnåelse av mange av delmålene i 
strategien for Tromsøregionen, og å legge til rette for en ny, bærekraftig og innovativ 
havbruksnæring som har et stort potensial i Troms.  Kartleggingen er også i tråd med føringene 
til Troms Holding sin tilskuddsordning i januar, og vil kunne gi varige regionale ringvirkninger og 
nytteverdi for Troms, da det må kunne antas at kartleggingen også vil ha stor overføringsverdi 
knyttet til andre kystsoneplanprosesser (som for eksempel Senja og Kvænangen, Nordreisa og 
Skjervøy). 

 

 

Konklusjon 

Daglig leder anbefaler at rådsmøtet vedtar innstillingen.  

 

 

 


